
Anlage zur Berichterstattung am 20.06.2024

Analysezeitraum: Mai 2024

Rg. 2024-5 Rg. 2024-4 Podcast Name * Publisher Vermarkter Genre WT Valide Downloads 2024-5 Valide Downloads 2024-4 ↑↓ Aktive Episoden 2024-5 Aktive Episoden 2024-4 Veröffentlichte Episoden 2024-5 Veröffentlichte Episoden 2024-4

1 2 Mordlust Partner in Crime Seven.One Audio Wahre Kriminalfälle Ja 5.408.513 4.878.128 11% 161 156 5 4

2 1 Was jetzt? ZEIT ONLINE iq digital Nachrichten und Politik Ja 5.205.748 5.442.236 -4% 2.309 2.248 61 59

3 4 Verbrechen ZEIT ONLINE iq digital Wahre Kriminalfälle Ja 4.419.230 4.003.088 10% 199 195 4 4

4 3 MORD AUF EX Auf Ex Productions Seven.One Audio Wahre Kriminalfälle Ja 4.387.505 4.681.589 -6% 231 227 4 5

5 5 Baywatch Berlin Studio Bummens Seven.One Audio Comedy Ja 3.802.199 3.937.525 -3% 234 229 5 4

6 6 Die Nervigen Julia Beautx & Joey’s Jungle Seven.One Audio Comedy Ja 3.586.204 3.632.148 -1% 98 93 5 4

7 7 LANZ & PRECHT ZDF Gesellschaft und Kultur Nein 3.519.775 3.388.186 4% 145 140 5 4

8 8 Apokalypse & Filterkaffee Studio Bummens Seven.One Audio Nachrichten und Politik Ja 3.333.896 3.346.921 0% 1.079 1.046 31 30

9 9 Verbrechen von nebenan: True Crime aus der Nachbarschaft Audio Alliance Ad Alliance Wahre Kriminalfälle Ja 2.593.474 2.736.717 -5% 145 142 3 3

10 - Dick & Doof Audio Alliance Ad Alliance Comedy Ja 2.580.166 - 341 - 6 -

11 25 BAYERN 3 TRUE CRIME BR Wahre Kriminalfälle Nein 2.510.429 1.139.711 120% 133 119 5 4

12 12 Weird Crimes Studio Bummens Seven.One Audio Wahre Kriminalfälle Ja 2.393.595 2.245.810 7% 70 68 3 2

13 11 Geschichten aus der Geschichte Geschichte FM Seven.One Audio Geschichte Ja 2.385.345 2.314.403 3% 480 474 6 5

14 10 Das Wissen (SWR2 Wissen) SWR Wissenschaft Nein 2.002.614 2.588.663 -23% 2.052 2.000 38 33

15 17 Sunset Club Studio Bummens Seven.One Audio Gesellschaft und Kultur Ja 1.988.374 1.728.408 15% 52 48 5 4

16 14 Aktenzeichen XY… Unvergessene Verbrechen ZDF Wahre Kriminalfälle Nein 1.913.588 1.833.987 4% 49 47 2 2

17 18 Auf den Punkt Süddeutsche Zeitung (SZ) iq digital Nachrichten und Politik Ja 1.642.064 1.724.246 -5% 1.435 1.409 25 28

18 13 Morning Briefing Handelsblatt iq digital Nachrichten und Politik Ja 1.602.273 1.856.118 -14% 1.575 1.556 19 21

19 19 Alles auf Aktien Welt Seven.One Audio Wirtschaft Ja 1.574.562 1.596.224 -1% 975 949 26 25

20 20 11KM: der tagesschau-Podcast tagesschau Nachrichten und Politik Nein 1.551.890 1.549.283 0% 308 288 20 22

21 16 Mit den Waffeln einer Frau REGIOCAST GmbH & Co. KG AUDIO HOUSE/Ad Alliance Comedy Ja 1.412.580 1.765.426 -20% 235 234 5 5

22 22 Zum Scheitern Verurteilt Dömer & Hansen Seven.One Audio Comedy Ja 1.373.537 1.343.321 2% 205 197 9 8

23 21 Lage der Nation Lage der Nation Lage der Nation Nachrichten und Politik Ja 1.364.323 1.346.232 1% 389 384 5 5

24 15 Die Spur der Täter - True Crime aus Mitteldeutschland Mitteldeutscher Rundfunk (MDR) Wahre Kriminalfälle Nein 1.282.661 1.833.412 -30% 110 109 1 2

25 31 Einfach mal Luppen Studio Bummens Seven.One Audio Sport Ja 1.264.633 880.481 44% 216 210 7 5

26 27 Stammplatz BILD Seven.One Audio Sport Ja 1.213.380 1.060.936 14% 815 784 31 30

27 24 Die Lage DER SPIEGEL iq digital Nachrichten und Politik Ja 1.083.960 1.162.823 -7% 1.044 842 44 46

28 30 Aha! Zehn Minuten Alltags-Wissen Welt Seven.One Audio Wissenschaft Ja 1.037.817 895.367 16% 277 263 15 13

29 28 F.A.Z. Podcast für Deutschland Frankfurter Allgemeine (FAZ) iq digital Nachrichten und Politik Ja 984.162 971.940 1% 1.069 1.046 22 24

30 29 So bin ich eben! Stefanie Stahls Psychologie-Podcast Audio Alliance Ad Alliance Gesundheit und Fitness Ja 931.065 942.721 -1% 169 164 6 5

31 36 Streitkräfte und Strategien #Ukraine NDR Nachrichten und Politik Nein 921.032 847.697 9% 339 330 9 9

32 26 Psychologie to go! Doctorscoach Seven.One Audio Gesundheit und Fitness Ja 908.223 1.069.880 -15% 216 212 4 4

33 33 Talk ohne Gast rbb media GmbH ARD Media Comedy Ja 903.199 875.730 3% 229 224 5 4

34 - Bratwurst und Baklava Audio Alliance Ad Alliance Comedy Ja 882.861 - 87 - 5 -

35 40 Das Politikteil ZEIT ONLINE iq digital Nachrichten und Politik Ja 861.825 749.227 15% 223 216 7 4

36 32 F.A.Z. Frühdenker – der Podcast Frankfurter Allgemeine (FAZ) iq digital Nachrichten und Politik Ja 843.195 878.831 -4% 542 523 19 20

37 38 Deutschlandfunk - Der Tag * Deutschlandradio Nachrichten und Politik Nein 779.985 806.920 -3% 539 581 20 22

38 35 50+2 - Der Fussballpodcast mit Nico & Niklas Heymer & Helbach Seven.One Audio Sport Ja 766.765 850.443 -10% 250 242 8 9

39 34 Alles gesagt? ZEIT ONLINE iq digital Gesellschaft und Kultur Ja 748.235 856.887 -13% 85 83 2 2

40 41 Julia Leischik: Spurlos StellaLuisa GmbH. Seven.One Audio Gesellschaft und Kultur Ja 740.989 715.008 4% 41 38 3 2

41 39 Handelsblatt Today Handelsblatt iq digital Wirtschaft Ja 730.415 783.327 -7% 1.041 1.022 19 21

42 43 Eine Stunde History * Deutschlandradio Bildung Nein 715.845 691.758 3% 218 213 5 4

43 49 RONZHEIMER. BILD Seven.One Audio Nachrichten und Politik Ja 713.560 576.488 24% 86 76 11 7

44 - Im Bett mit Anna-Maria und Anis Ferchichi - Der Bushido Podcast Audio Alliance Ad Alliance Kinder und Familie Ja 706.456 - 61 - 7 -

45 23 Copa TS Studio Bummens Seven.One Audio Sport Ja 700.827 1.196.321 -41% 38 36 2 5

46 37 Was tun, Herr General? - Der Podcast zum Ukraine-Krieg Mitteldeutscher Rundfunk (MDR) Nachrichten und Politik Nein 662.827 818.578 -19% 216 210 6 9

47 44 Einschlafen mit Wikipedia Schønlein Media Seven.One Audio Bildung Ja 650.861 640.839 2% 465 455 9 8

48 45 kurz informiert by heise online heise online Technologie Ja 621.499 634.754 -2% 1.800 1.769 31 42

49 48 Kick-off Politik Welt Seven.One Audio Nachrichten und Politik Ja 607.938 586.787 4% 1.575 1.133 206 224

50 42 Hazel Thomas Hörerlebnis Viel Spaß GmbH Seven.One Audio Comedy Ja 594.333 692.544 -14% 84 77 7 7

51 60 stern Crime - Spurensuche Audio Alliance Ad Alliance Wahre Kriminalfälle Ja 593.162 466.761 27% 107 104 3 1

52 47 Eyes in the Dark - True Crime Fischer & Regenauer Seven.One Audio Wahre Kriminalfälle Ja 591.850 608.148 -3% 211 207 4 4

53 46 Krimihörspiel * Deutschlandradio Fiktion Nein 568.184 618.202 -8% 157 154 3 6

54 51 Tatort Deutschland BILD Seven.One Audio Wahre Kriminalfälle Ja 549.753 547.585 0% 280 271 9 9

55 52 Was läuft heute Podcast-Radio detektor.fm ARD Media TV und Film Ja 525.003 532.058 -1% 1.499 1.468 31 30

56 56 Stahl aber herzlich – Der Psychotherapie-Podcast mit Stefanie Stahl Audio Alliance Ad Alliance Gesundheit und Fitness Ja 524.489 516.806 1% 92 90 2 2

57 54 True Love Auf Ex Productions Seven.One Audio Gesellschaft und Kultur Ja 523.761 523.454 0% 18 15 3 2

58 50 Alles Geschichte - History von radioWissen BR Geschichte Nein 513.738 565.134 -9% 199 191 8 9

59 73 Mensch! Wake Word Seven.One Audio Gesellschaft und Kultur Ja 500.415 366.566 37% 75 69 6 6

60 53 Reif ist live BILD Seven.One Audio Sport Ja 488.479 527.755 -7% 400 393 7 8

61 66 Terra X History - Der Podcast ZDF Geschichte Nein 484.331 391.886 24% 65 63 2 1

62 55 8 Milliarden DER SPIEGEL iq digital Nachrichten und Politik Ja 482.238 518.006 -7% 201 189 5 4

63 58 Tierisch menschlich – Der Podcast mit Hundeprofi Martin Rütter und Katharina Adick Audio Alliance Ad Alliance Freizeit Ja 474.582 484.370 -2% 169 164 5 4

64 64 Beste Freundinnen Auf die Ohren GmbH Seven.One Audio Comedy Ja 469.541 423.775 11% 472 468 5 4

65 57 dudes. Niklas & David Seven.One Audio Comedy Ja 468.727 513.148 -9% 264 256 7 6

66 63 Figarinos Fahrradladen Mitteldeutscher Rundfunk (MDR) Kinder und Familie Nein 462.950 429.228 8% 327 323 4 5

67 68 Servus. Grüezi. Hallo. ZEIT ONLINE iq digital Nachrichten und Politik Ja 420.036 390.668 8% 307 302 5 4

68 61 Football Bromance Patrick Esume & Björn Werner Seven.One Audio Sport Ja 405.283 460.326 -12% 330 326 4 5

69 70 BILD News Update BILD Seven.One Audio Nachrichten und Politik Ja 396.564 376.859 5% 1.176 1.189 120 119

70 59 Woher weißt Du das? ZEIT ONLINE iq digital Wissenschaft Ja 387.639 473.405 -18% 158 156 2 2

71 72 Wall Street mit Markus Koch - featured by Handelsblatt Wall Street Correspondents, Inc. Ad Alliance Wirtschaft Ja 386.573 366.995 5% 934 911 23 19

72 77 Die blaue Couch BR Gesellschaft und Kultur Nein 373.505 324.971 15% 837 824 13 14

73 75 Gefühlte Fakten 190a GmbH Seven.One Audio Comedy Ja 372.857 350.485 6% 266 262 5 4

74 62 08/17 – mit Chris Tall und Özcan Cosar Audio Alliance Ad Alliance Comedy Ja 371.895 444.066 -16% 176 172 4 4

75 74 Dr. Anne Fleck – Gesundheit und Ernährung mit BRIGITTE LEBEN! Audio Alliance Ad Alliance Gesundheit und Fitness Ja 369.754 352.739 5% 175 171 5 4

76 71 Smarter Leben DER SPIEGEL iq digital Gesellschaft und Kultur Ja 356.142 372.856 -4% 201 195 5 4

77 76 ntv - Wieder was gelernt Audio Alliance Ad Alliance Wissenschaft Ja 354.491 338.844 5% 625 615 9 9



78 69 Unter Pfarrerstöchtern ZEIT ONLINE iq digital Religion und Spiritualität Ja 345.486 385.174 -10% 125 122 3 2

79 85 Methodisch inkorrekt! Minkorrekt Seven.One Audio Wissenschaft Ja 343.566 255.361 35% 305 301 4 4

80 65 Alliteration am Arsch Untnrum Seven.One Audio Comedy Ja 343.263 416.808 -18% 327 324 3 4

81 82 Feel the News Sascha Lobo Podstars OMR Nachrichten und Politik Ja 330.198 276.279 20% 121 116 6 4

82 81 Niemand muss ein Promi sein - Deutschlands Nr. 1 Gossip-Podcast! Gruschka & Lessmann Seven.One Audio Comedy Ja 302.222 280.087 8% 473 468 5 4

83 83 Darwin gefällt das Kugel und Niere Seven.One Audio Geschichte Ja 301.502 264.218 14% 84 79 5 5

84 86 Alle Wege führen nach Ruhm - AWFNR Ripky California Seven.One Audio Gesellschaft und Kultur Ja 289.572 245.951 18% 340 332 8 9

85 78 4 Brüste für ein Halleluja Seven.One Audio Seven.One Audio Gesundheit und Fitness Ja 269.411 302.996 -11% 100 95 5 4

86 79 Hotz & Houmsi Studio Bummens Seven.One Audio Comedy Ja 254.513 289.642 -12% 76 71 4 4

87 87 Spektrum der Wissenschaft Podcast-Radio detektor.fm ARD Media Wissenschaft Ja 253.944 239.474 6% 192 188 5 4

88 67 Inside Austria DER SPIEGEL iq digital Nachrichten und Politik Ja 252.292 390.774 -35% 133 129 4 4

89 92 OK, America? ZEIT ONLINE iq digital Nachrichten und Politik Ja 229.627 208.064 10% 126 123 3 2

90 91 Einschlafen mit Geschichte Schønlein Media Seven.One Audio Geschichte Ja 223.523 210.718 6% 113 109 4 5

91 95 Und was machst du am Wochenende? ZEIT ONLINE iq digital Freizeit Ja 218.184 201.307 8% 151 146 5 4

92 90 Bauerfeind + Kuttner Talk Talk Seven.One Audio Comedy Ja 216.058 210.753 3% 102 98 5 4

93 105 eat.READ.sleep. Bücher für dich NDR Freizeit Nein 211.200 172.712 22% 129 126 3 2

94 84 Radio Island Seven.One Audio Seven.One Audio Gesellschaft und Kultur Ja 210.478 263.329 -20% 51 47 4 5

95 104 Reflektor Studio Bummens Studio Bummens Musik Ja 206.580 174.152 19% 123 116 7 7

96 80 Handelsblatt Crime Handelsblatt iq digital Wahre Kriminalfälle Ja 205.644 281.228 -27% 81 75 4 5

97 98 Verurteilt! Der Gerichtspodcast * HR Wahre Kriminalfälle Nein 199.778 188.126 6% 114 111 3 2

98 97 Augen zu ZEIT ONLINE iq digital Kunst Ja 199.130 194.403 2% 42 41 1 1

99 89 Wie war das nochmal? ZEIT ONLINE iq digital Geschichte Ja 197.086 215.275 -8% 35 34 1 1

100 99 Eulen vor die Säue Studio Bummens Seven.One Audio Comedy Ja 196.102 186.737 5% 188 183 5 4

101 93 Im Namen der Hose - Der Sexpodcast von PULS BR Freizeit Nein 191.721 205.689 -7% 242 238 4 4

102 96 Deffner & Zschäpitz Welt Seven.One Audio Wirtschaft Ja 188.218 194.834 -3% 326 322 4 5

103 100 Toast Hawaii Studio Bummens Studio Bummens Gesellschaft und Kultur Ja 182.334 185.828 -2% 160 155 4 4

104 103 HEINLEIN & WEIGERT – sagt JA zum Leben! Heinlein & Weigert Seven.One Audio Comedy Ja 173.915 177.470 -2% 214 210 4 5

105 94 Mom & Dadjokes Seven.One Audio Seven.One Audio Kinder und Familie Ja 173.309 201.429 -14% 44 40 4 4

106 106 Hoppe Hoppe Scheitern - Der Eltern Real Talk mit Evelyn Weigert Seven.One Audio Seven.One Audio Kinder und Familie Ja 171.280 167.885 2% 114 110 5 4

107 102 Ist das normal? ZEIT ONLINE iq digital Gesundheit und Fitness Ja 163.303 178.086 -8% 204 202 2 2

108 101 Die sogenannte Gegenwart ZEIT ONLINE iq digital Gesellschaft und Kultur Ja 159.495 179.841 -11% 91 89 2 2

109 - Family Feelings Audio Alliance Ad Alliance Kinder und Familie Ja 157.774 - 134 - 9 -

110 107 Stimmenfang DER SPIEGEL iq digital Nachrichten und Politik Ja 155.477 145.455 7% 184 179 5 4

111 - KI Update heise online Technologie Ja 149.894 - 241 - 19 -

112 110 Tatort Berlin Tagesspiegel iq digital Wahre Kriminalfälle Ja 147.737 130.070 14% 39 37 1 1

113 115 c’t uplink heise online Technologie Ja 139.095 116.924 19% 544 539 4 4

114 112 LAUSCHANGRIFF - Endlich was mit Sport! Buschmann & Schmidt-Sommerfeld Seven.One Audio Sport Ja 134.859 126.607 7% 259 255 4 4

115 116 Synapsen. Ein Wissenschafts-Podcast von NDR Info NDR Wissenschaft Nein 131.649 115.913 14% 147 143 4 2

116 113 Couple Of Arouse Seven.One Audio Comedy Ja 124.741 120.256 4% 154 150 4 4

117 117 Disrupt Handelsblatt iq digital Technologie Ja 119.606 109.638 9% 236 231 5 4

118 114 Beste Vaterfreuden Auf die Ohren GmbH Seven.One Audio Kinder und Familie Ja 118.982 120.246 -1% 318 314 4 5

119 111 Das Thema Süddeutsche Zeitung (SZ) iq digital Nachrichten und Politik Ja 116.236 127.723 -9% 177 175 2 2

120 109 Mama Lauda Studio Lauda Seven.One Audio Comedy Ja 112.763 131.249 -14% 235 230 5 4

121 108 Das ist ja Claße(n) Bianca & Julian Claßen Seven.One Audio Gesellschaft und Kultur Ja 110.888 134.723 -18% 82 82 0 0

122 88 Phrasenmäher BILD Seven.One Audio Sport Ja 106.243 224.958 -53% 106 106 0 2

123 122 BR24 - Thema des Tages BR Nachrichten und Politik Nein 97.014 81.114 20% 677 655 31 38

124 121 Kino oder Couch Elbgorillas Seven.One Audio TV und Film Ja 96.616 86.811 11% 166 162 5 4

125 126 F.A.Z. Einspruch Podcast Frankfurter Allgemeine (FAZ) iq digital Bildung Ja 93.079 76.657 21% 218 214 4 3

126 138 Und nun zum Sport Süddeutsche Zeitung (SZ) iq digital Sport Ja 90.649 60.107 51% 294 288 6 4

127 140 Der Ostcast ZEIT ONLINE iq digital Nachrichten und Politik Ja 87.456 55.499 58% 16 15 2 1

128 - FREIHEIT DELUXE mit Jagoda Marinic HR Gesellschaft und Kultur Nein 87.076 - 79 - 3 -

129 137 Leben mit Aktien | Der Podcast für Anleger mit Weitblick WiWo iq digital Wirtschaft Ja 83.774 61.078 37% 51 47 5 3

130 131 #heise show heise online Technologie Ja 81.051 69.733 16% 420 413 4 4

131 118 Das Thema manager magazin iq digital Wirtschaft Ja 80.171 91.378 -12% 191 148 5 4

132 127 Einschlafen mit Geräuschen Schønlein Media Seven.One Audio Freizeit Ja 77.840 74.198 5% 52 52 0 0

133 129 Frisch an die Arbeit ZEIT ONLINE iq digital Bildung Ja 76.238 72.483 5% 173 171 2 2

134 120 Licht ins Dunkel Podcastfabrik ams - Radio und MediaSolutions Wahre Kriminalfälle Ja 75.336 87.296 -14% 69 67 2 2

135 119 Geht da noch was? ZEIT ONLINE iq digital Bildung Ja 75.019 88.202 -15% 49 47 2 2

136 139 Auch das noch? – der freundliche Krisenpodcast ZEIT ONLINE iq digital Gesellschaft und Kultur Ja 74.711 58.016 29% 44 42 3 2

137 123 Die Nachbarn Auf Ex Productions Seven.One Audio Wahre Kriminalfälle Ja 72.361 79.044 -8% 15 15 0 0

138 124 Jakobs Weg - "Das Fitnessstudio für die Seele" Auf die Ohren GmbH Seven.One Audio Gesundheit und Fitness Ja 71.969 78.809 -9% 84 83 1 1

139 125 Proseccolaune Studio Stenger Seven.One Audio Comedy Ja 71.939 78.693 -9% 191 187 4 5

140 134 Chefgespräch WiWo iq digital Wirtschaft Ja 71.208 67.308 6% 229 224 5 4

141 133 F.A.Z. PRO D:ECONOMY Podcast Frankfurter Allgemeine (FAZ) iq digital Technologie Ja 70.631 68.510 3% 307 302 5 4

142 135 Ist das eine Blase? ZEIT ONLINE iq digital Wirtschaft Ja 69.848 66.841 4% 68 66 2 3

143 130 F.A.Z. Podcast Finanzen & Immobilien Frankfurter Allgemeine (FAZ) iq digital Wirtschaft Ja 67.953 72.406 -6% 161 157 4 5

144 128 BörsenWoche WiWo iq digital Wirtschaft Ja 67.759 73.537 -8% 128 123 6 6

145 136 Kicken kann er/sie ZEIT ONLINE iq digital Sport Ja 63.997 61.924 3% 52 50 2 3

146 132 Handelsblatt Economic Challenges Handelsblatt iq digital Wirtschaft Ja 59.833 68.513 -13% 225 220 5 4

147 141 Die STAR FM Creepy Hour STAR FM Freizeit Ja 56.489 55.195 2% 187 182 5 3

148 146 OstwestFälle - der True-Crime-Podcast der Neuen Westfälischen Podcastfabrik ams - Radio und MediaSolutions Wahre Kriminalfälle Ja 53.239 47.012 13% 75 71 5 4

149 142 Handelsblatt Green & Energy Handelsblatt iq digital Wirtschaft Ja 50.441 54.395 -7% 122 120 2 2

150 144 Ehrlich jetzt? ZEIT ONLINE iq digital Nachrichten und Politik Ja 48.280 50.129 -4% 30 28 2 2

151 143 Wegen guter Führung manager magazin iq digital Wirtschaft Ja 47.727 50.202 -5% 90 88 2 3

152 147 Terra X - Der Podcast ZDF Wissenschaft Nein 44.551 46.333 -4% 49 49 0 0

153 148 SCHICKSAL – der SR 1 PODCAST ÜBER DAS LEBEN SR Gesellschaft und Kultur Nein 40.969 39.241 4% 66 63 3 2

154 164 Wochenmarkt ZEIT ONLINE iq digital Freizeit Ja 34.795 12.371 181% 12 11 1 1

155 149 Gyncast Tagesspiegel iq digital Gesundheit und Fitness Ja 34.601 38.186 -9% 70 69 1 2

156 160 F.A.Z. Wissen - der Podcast Frankfurter Allgemeine (FAZ) iq digital Wissenschaft Ja 34.505 16.223 113% 149 146 3 1

157 151 F.A.Z. Bücher Podcast Frankfurter Allgemeine (FAZ) iq digital Freizeit Ja 34.279 33.585 2% 202 198 4 4

158 154 Gartenradio Podcast-Radio detektor.fm ARD Media Freizeit Ja 31.312 24.603 27% 219 217 2 2

159 145 F.A.Z. Gesundheit – der Podcast Frankfurter Allgemeine (FAZ) iq digital Gesundheit und Fitness Ja 30.963 49.103 -37% 103 101 2 2

160 152 Der Welpentrainer - Der Podcast mit André Vogt 4dogs Media Seven.One Audio Freizeit Ja 30.496 29.145 5% 97 95 2 2

161 170 Warum denken Sie das? ZEIT ONLINE iq digital Nachrichten und Politik Ja 30.025 7.879 281% 18 17 1 0

162 150 Handelsblatt Rethink Work Handelsblatt iq digital Gesellschaft und Kultur Ja 27.515 37.335 -26% 110 109 1 2

163 156 Antritt Podcast-Radio detektor.fm ARD Media Freizeit Ja 27.287 22.769 20% 164 161 3 2



164 163 Checkpoint Tagesspiegel iq digital Nachrichten und Politik Ja 25.352 14.555 74% 122 116 6 3

165 153 In aller Ruhe Süddeutsche Zeitung (SZ) iq digital Gesellschaft und Kultur Ja 24.607 24.853 -1% 36 33 2 2

166 155 Endlich normale Leute Seven.One Audio Seven.One Audio Comedy Ja 23.688 23.793 0% 95 95 0 0

167 158 Fragen an den Autor (SR 2) SR Gesellschaft und Kultur Nein 22.532 18.444 22% 168 167 4 4

168 165 PUR+ Wissendrin mit Eric ZDF Kinder und Familie Nein 19.701 11.796 67% 11 9 2 2

169 172 Gude Südhessen VRM Media Sales GmbH Nachrichten und Politik Ja 19.647 5.246 275% 651 633 18 21

170 175 Tophotel Today Freizeit Verlag GmbH Nachrichten und Politik Ja 19.240 2.336 724% 787 768 19 21

171 171 Nachrichtenwecker Augsburger Allgemeine Nachrichten und Politik Nein 19.050 7.787 145% 742 505 19 21

172 166 Mama-Talk - Der Podcast Antenne Niedersachsen Kinder und Familie Ja 17.571 10.242 72% 218 214 3 2

173 157 ZEIT Campus – Und was macht die Uni? ZEIT ONLINE iq digital Bildung Ja 17.451 20.009 -13% 15 14 1 1

174 162 Eine Runde Berlin Tagesspiegel iq digital Gesellschaft und Kultur Ja 15.903 14.722 8% 58 57 1 1

175 159 Shift happens ada Podstars OMR Technologie Ja 15.617 16.283 -4% 163 160 3 4

176 161 Handelsblatt Deals - der M&A Podcast Handelsblatt iq digital Wirtschaft Ja 13.784 15.265 -10% 32 30 2 2

177 167 München persönlich Süddeutsche Zeitung (SZ) iq digital Nachrichten und Politik Ja 11.671 9.476 23% 52 50 2 2

178 169 Gradmesser Tagesspiegel iq digital Wissenschaft Ja 10.548 8.261 28% 99 96 3 2

179 173 Das AE-Team Podcastfabrik ams - Radio und MediaSolutions Kinder und Familie Ja 7.968 5.232 52% 138 136 3 2

180 174 Was Chefinnen wirklich denken ZEIT ONLINE iq digital Bildung Ja 4.046 4.017 1% 19 19 0 0

181 176 89.0 RTL Let's talk about sex Funkhaus Halle GmbH & Co. KG Gesellschaft und Kultur Ja 3.295 1.348 144% 82 83 0 0

182 168 Brave New World ZDF Nachrichten und Politik Nein 3.071 9.218 -67% 7 7 0 1

Gesamt valide Downloads 109.670.996 104.846.303 5%

* Die validen Downloads dieses Podcasts beinhalten keine Spotify-Abrufe.



Anlage zur Berichterstattung am 20.06.2024
Analysezeitraum: Mai 2024

Genre/Podcast * WT Publisher Valide Downloads 2024-5 Valide Downloads 2024-4 ↑↓

Wahre Kriminalfälle 27.397.855 25.787.712 6%

Mordlust Ja Partner in Crime 5.408.513 4.878.128 11%

Verbrechen Ja ZEIT ONLINE 4.419.230 4.003.088 10%

MORD AUF EX Ja Auf Ex Productions 4.387.505 4.681.589 -6%

Verbrechen von nebenan: True Crime aus der Nachbarschaft Ja Audio Alliance 2.593.474 2.736.717 -5%

BAYERN 3 TRUE CRIME Nein BR 2.510.429 1.139.711 120%

Weird Crimes Ja Studio Bummens 2.393.595 2.245.810 7%

Aktenzeichen XY… Unvergessene Verbrechen Nein ZDF 1.913.588 1.833.987 4%

Die Spur der Täter - True Crime aus Mitteldeutschland Nein Mitteldeutscher Rundfunk (MDR) 1.282.661 1.833.412 -30%

stern Crime - Spurensuche Ja Audio Alliance 593.162 466.761 27%

Eyes in the Dark - True Crime Ja Fischer & Regenauer 591.850 608.148 -3%

Tatort Deutschland Ja BILD 549.753 547.585 0%

Handelsblatt Crime Ja Handelsblatt 205.644 281.228 -27%

Verurteilt! Der Gerichtspodcast * Nein HR 199.778 188.126 6%

Tatort Berlin Ja Tagesspiegel 147.737 130.070 14%

Licht ins Dunkel Ja Podcastfabrik 75.336 87.296 -14%

Die Nachbarn Ja Auf Ex Productions 72.361 79.044 -8%

OstwestFälle - der True-Crime-Podcast der Neuen Westfälischen Ja Podcastfabrik 53.239 47.012 13%

Nachrichten und Politik 24.902.152 25.341.394 -2%

Was jetzt? Ja ZEIT ONLINE 5.205.748 5.442.236 -4%

Apokalypse & Filterkaffee Ja Studio Bummens 3.333.896 3.346.921 0%

Auf den Punkt Ja Süddeutsche Zeitung (SZ) 1.642.064 1.724.246 -5%

Morning Briefing Ja Handelsblatt 1.602.273 1.856.118 -14%

11KM: der tagesschau-Podcast Nein tagesschau 1.551.890 1.549.283 0%

Lage der Nation Ja Lage der Nation 1.364.323 1.346.232 1%

Die Lage Ja DER SPIEGEL 1.083.960 1.162.823 -7%

F.A.Z. Podcast für Deutschland Ja Frankfurter Allgemeine (FAZ) 984.162 971.940 1%

Streitkräfte und Strategien #Ukraine Nein NDR 921.032 847.697 9%

Das Politikteil Ja ZEIT ONLINE 861.825 749.227 15%

F.A.Z. Frühdenker – der Podcast Ja Frankfurter Allgemeine (FAZ) 843.195 878.831 -4%

Deutschlandfunk - Der Tag * Nein Deutschlandradio 779.985 806.920 -3%

RONZHEIMER. Ja BILD 713.560 576.488 24%

Was tun, Herr General? - Der Podcast zum Ukraine-Krieg Nein Mitteldeutscher Rundfunk (MDR) 662.827 818.578 -19%

Kick-off Politik Ja Welt 607.938 586.787 4%

8 Milliarden Ja DER SPIEGEL 482.238 518.006 -7%

Servus. Grüezi. Hallo. Ja ZEIT ONLINE 420.036 390.668 8%

BILD News Update Ja BILD 396.564 376.859 5%

Feel the News Ja Sascha Lobo 330.198 276.279 20%

Inside Austria Ja DER SPIEGEL 252.292 390.774 -35%

OK, America? Ja ZEIT ONLINE 229.627 208.064 10%

Stimmenfang Ja DER SPIEGEL 155.477 145.455 7%

Das Thema Ja Süddeutsche Zeitung (SZ) 116.236 127.723 -9%

BR24 - Thema des Tages Nein BR 97.014 81.114 20%

Der Ostcast Ja ZEIT ONLINE 87.456 55.499 58%

Ehrlich jetzt? Ja ZEIT ONLINE 48.280 50.129 -4%

Warum denken Sie das? Ja ZEIT ONLINE 30.025 7.879 281%

Checkpoint Ja Tagesspiegel 25.352 14.555 74%

Gude Südhessen Ja VRM Media Sales GmbH 19.647 5.246 275%

Tophotel Today Ja Freizeit Verlag GmbH 19.240 2.336 724%

Nachrichtenwecker Nein Augsburger Allgemeine 19.050 7.787 145%

München persönlich Ja Süddeutsche Zeitung (SZ) 11.671 9.476 23%

Brave New World Nein ZDF 3.071 9.218 -67%

Comedy 18.637.303 15.893.656 17%

Baywatch Berlin Ja Studio Bummens 3.802.199 3.937.525 -3%

Die Nervigen Ja Julia Beautx & Joey’s Jungle 3.586.204 3.632.148 -1%

Dick & Doof Ja Audio Alliance 2.580.166

Mit den Waffeln einer Frau Ja REGIOCAST GmbH & Co. KG 1.412.580 1.765.426 -20%

Zum Scheitern Verurteilt Ja Dömer & Hansen 1.373.537 1.343.321 2%

Talk ohne Gast Ja rbb media GmbH 903.199 875.730 3%

Bratwurst und Baklava Ja Audio Alliance 882.861

Hazel Thomas Hörerlebnis Ja Viel Spaß GmbH 594.333 692.544 -14%

Beste Freundinnen Ja Auf die Ohren GmbH 469.541 423.775 11%

dudes. Ja Niklas & David 468.727 513.148 -9%

Gefühlte Fakten Ja 190a GmbH 372.857 350.485 6%

08/17 – mit Chris Tall und Özcan Cosar Ja Audio Alliance 371.895 444.066 -16%

Alliteration am Arsch Ja Untnrum 343.263 416.808 -18%

Niemand muss ein Promi sein - Deutschlands Nr. 1 Gossip-Podcast! Ja Gruschka & Lessmann 302.222 280.087 8%

Hotz & Houmsi Ja Studio Bummens 254.513 289.642 -12%

Bauerfeind + Kuttner Ja Talk Talk 216.058 210.753 3%

Eulen vor die Säue Ja Studio Bummens 196.102 186.737 5%

HEINLEIN & WEIGERT – sagt JA zum Leben! Ja Heinlein & Weigert 173.915 177.470 -2%

Couple Of Ja Arouse 124.741 120.256 4%

Mama Lauda Ja Studio Lauda 112.763 131.249 -14%

Proseccolaune Ja Studio Stenger 71.939 78.693 -9%

Endlich normale Leute Ja Seven.One Audio 23.688 23.793 0%

Gesellschaft und Kultur 10.000.571 9.479.967 5%



LANZ & PRECHT Nein ZDF 3.519.775 3.388.186 4%

Sunset Club Ja Studio Bummens 1.988.374 1.728.408 15%

Alles gesagt? Ja ZEIT ONLINE 748.235 856.887 -13%

Julia Leischik: Spurlos Ja StellaLuisa GmbH. 740.989 715.008 4%

True Love Ja Auf Ex Productions 523.761 523.454 0%

Mensch! Ja Wake Word 500.415 366.566 37%

Die blaue Couch Nein BR 373.505 324.971 15%

Smarter Leben Ja DER SPIEGEL 356.142 372.856 -4%

Alle Wege führen nach Ruhm - AWFNR Ja Ripky California 289.572 245.951 18%

Radio Island Ja Seven.One Audio 210.478 263.329 -20%

Toast Hawaii Ja Studio Bummens 182.334 185.828 -2%

Die sogenannte Gegenwart Ja ZEIT ONLINE 159.495 179.841 -11%

Das ist ja Claße(n) Ja Bianca & Julian Claßen 110.888 134.723 -18%

FREIHEIT DELUXE mit Jagoda Marinic Nein HR 87.076

Auch das noch? – der freundliche Krisenpodcast Ja ZEIT ONLINE 74.711 58.016 29%

SCHICKSAL – der SR 1 PODCAST ÜBER DAS LEBEN Nein SR 40.969 39.241 4%

Handelsblatt Rethink Work Ja Handelsblatt 27.515 37.335 -26%

In aller Ruhe Ja Süddeutsche Zeitung (SZ) 24.607 24.853 -1%

Fragen an den Autor (SR 2) Nein SR 22.532 18.444 22%

Eine Runde Berlin Ja Tagesspiegel 15.903 14.722 8%

89.0 RTL Let's talk about sex Ja Funkhaus Halle GmbH & Co. KG 3.295 1.348 144%

Sport 5.235.115 5.449.858 -4%

Einfach mal Luppen Ja Studio Bummens 1.264.633 880.481 44%

Stammplatz Ja BILD 1.213.380 1.060.936 14%

50+2 - Der Fussballpodcast mit Nico & Niklas Ja Heymer & Helbach 766.765 850.443 -10%

Copa TS Ja Studio Bummens 700.827 1.196.321 -41%

Reif ist live Ja BILD 488.479 527.755 -7%

Football Bromance Ja Patrick Esume & Björn Werner 405.283 460.326 -12%

LAUSCHANGRIFF - Endlich was mit Sport! Ja Buschmann & Schmidt-Sommerfeld 134.859 126.607 7%

Phrasenmäher Ja BILD 106.243 224.958 -53%

Und nun zum Sport Ja Süddeutsche Zeitung (SZ) 90.649 60.107 51%

Kicken kann er/sie Ja ZEIT ONLINE 63.997 61.924 3%

Wissenschaft 4.601.324 4.977.844 -8%

Das Wissen (SWR2 Wissen) Nein SWR 2.002.614 2.588.663 -23%

Aha! Zehn Minuten Alltags-Wissen Ja Welt 1.037.817 895.367 16%

Woher weißt Du das? Ja ZEIT ONLINE 387.639 473.405 -18%

ntv - Wieder was gelernt Ja Audio Alliance 354.491 338.844 5%

Methodisch inkorrekt! Ja Minkorrekt 343.566 255.361 35%

Spektrum der Wissenschaft Ja Podcast-Radio detektor.fm 253.944 239.474 6%

Synapsen. Ein Wissenschafts-Podcast von NDR Info Nein NDR 131.649 115.913 14%

Terra X - Der Podcast Nein ZDF 44.551 46.333 -4%

F.A.Z. Wissen - der Podcast Ja Frankfurter Allgemeine (FAZ) 34.505 16.223 113%

Gradmesser Ja Tagesspiegel 10.548 8.261 28%

Geschichte 4.105.525 3.961.634 4%

Geschichten aus der Geschichte Ja Geschichte FM 2.385.345 2.314.403 3%

Alles Geschichte - History von radioWissen Nein BR 513.738 565.134 -9%

Terra X History - Der Podcast Nein ZDF 484.331 391.886 24%

Darwin gefällt das Ja Kugel und Niere 301.502 264.218 14%

Einschlafen mit Geschichte Ja Schønlein Media 223.523 210.718 6%

Wie war das nochmal? Ja ZEIT ONLINE 197.086 215.275 -8%

Wirtschaft 3.492.266 3.562.303 -2%

Alles auf Aktien Ja Welt 1.574.562 1.596.224 -1%

Handelsblatt Today Ja Handelsblatt 730.415 783.327 -7%

Wall Street mit Markus Koch - featured by Handelsblatt Ja Wall Street Correspondents, Inc. 386.573 366.995 5%

Deffner & Zschäpitz Ja Welt 188.218 194.834 -3%

Leben mit Aktien | Der Podcast für Anleger mit Weitblick Ja WiWo 83.774 61.078 37%

Das Thema Ja manager magazin 80.171 91.378 -12%

Chefgespräch Ja WiWo 71.208 67.308 6%

Ist das eine Blase? Ja ZEIT ONLINE 69.848 66.841 4%

F.A.Z. Podcast Finanzen & Immobilien Ja Frankfurter Allgemeine (FAZ) 67.953 72.406 -6%

BörsenWoche Ja WiWo 67.759 73.537 -8%

Handelsblatt Economic Challenges Ja Handelsblatt 59.833 68.513 -13%

Handelsblatt Green & Energy Ja Handelsblatt 50.441 54.395 -7%

Wegen guter Führung Ja manager magazin 47.727 50.202 -5%

Handelsblatt Deals - der M&A Podcast Ja Handelsblatt 13.784 15.265 -10%

Gesundheit und Fitness 3.303.778 3.529.326 -6%

So bin ich eben! Stefanie Stahls Psychologie-Podcast Ja Audio Alliance 931.065 942.721 -1%

Psychologie to go! Ja Doctorscoach 908.223 1.069.880 -15%

Stahl aber herzlich – Der Psychotherapie-Podcast mit Stefanie Stahl Ja Audio Alliance 524.489 516.806 1%

Dr. Anne Fleck – Gesundheit und Ernährung mit BRIGITTE LEBEN! Ja Audio Alliance 369.754 352.739 5%

4 Brüste für ein Halleluja Ja Seven.One Audio 269.411 302.996 -11%

Ist das normal? Ja ZEIT ONLINE 163.303 178.086 -8%

Jakobs Weg - "Das Fitnessstudio für die Seele" Ja Auf die Ohren GmbH 71.969 78.809 -9%

Gyncast Ja Tagesspiegel 34.601 38.186 -9%

F.A.Z. Gesundheit – der Podcast Ja Frankfurter Allgemeine (FAZ) 30.963 49.103 -37%

Kinder und Familie 1.835.991 946.058 94%

Im Bett mit Anna-Maria und Anis Ferchichi - Der Bushido Podcast Ja Audio Alliance 706.456

Figarinos Fahrradladen Nein Mitteldeutscher Rundfunk (MDR) 462.950 429.228 8%

Mom & Dadjokes Ja Seven.One Audio 173.309 201.429 -14%

Hoppe Hoppe Scheitern - Der Eltern Real Talk mit Evelyn Weigert Ja Seven.One Audio 171.280 167.885 2%

Family Feelings Ja Audio Alliance 157.774

Beste Vaterfreuden Ja Auf die Ohren GmbH 118.982 120.246 -1%

PUR+ Wissendrin mit Eric Nein ZDF 19.701 11.796 67%

Mama-Talk - Der Podcast Ja Antenne Niedersachsen 17.571 10.242 72%

Das AE-Team Ja Podcastfabrik 7.968 5.232 52%



Bildung 1.632.539 1.593.965 2%

Eine Stunde History * Nein Deutschlandradio 715.845 691.758 3%

Einschlafen mit Wikipedia Ja Schønlein Media 650.861 640.839 2%

F.A.Z. Einspruch Podcast Ja Frankfurter Allgemeine (FAZ) 93.079 76.657 21%

Frisch an die Arbeit Ja ZEIT ONLINE 76.238 72.483 5%

Geht da noch was? Ja ZEIT ONLINE 75.019 88.202 -15%

ZEIT Campus – Und was macht die Uni? Ja ZEIT ONLINE 17.451 20.009 -13%

Was Chefinnen wirklich denken Ja ZEIT ONLINE 4.046 4.017 1%

Freizeit 1.388.185 1.315.944 5%

Tierisch menschlich – Der Podcast mit Hundeprofi Martin Rütter und Katharina Adick Ja Audio Alliance 474.582 484.370 -2%

Und was machst du am Wochenende? Ja ZEIT ONLINE 218.184 201.307 8%

eat.READ.sleep. Bücher für dich Nein NDR 211.200 172.712 22%

Im Namen der Hose - Der Sexpodcast von PULS Nein BR 191.721 205.689 -7%

Einschlafen mit Geräuschen Ja Schønlein Media 77.840 74.198 5%

Die STAR FM Creepy Hour Ja STAR FM 56.489 55.195 2%

Wochenmarkt Ja ZEIT ONLINE 34.795 12.371 181%

F.A.Z. Bücher Podcast Ja Frankfurter Allgemeine (FAZ) 34.279 33.585 2%

Gartenradio Ja Podcast-Radio detektor.fm 31.312 24.603 27%

Der Welpentrainer - Der Podcast mit André Vogt Ja 4dogs Media 30.496 29.145 5%

Antritt Ja Podcast-Radio detektor.fm 27.287 22.769 20%

Technologie 1.197.393 1.015.842 18%

kurz informiert by heise online Ja heise online 621.499 634.754 -2%

KI Update Ja heise online 149.894

c’t uplink Ja heise online 139.095 116.924 19%

Disrupt Ja Handelsblatt 119.606 109.638 9%

#heise show Ja heise online 81.051 69.733 16%

F.A.Z. PRO D:ECONOMY Podcast Ja Frankfurter Allgemeine (FAZ) 70.631 68.510 3%

Shift happens Ja ada 15.617 16.283 -4%

TV und Film 621.619 618.869 0%

Was läuft heute Ja Podcast-Radio detektor.fm 525.003 532.058 -1%

Kino oder Couch Ja Elbgorillas 96.616 86.811 11%

Fiktion 568.184 618.202 -8%

Krimihörspiel * Nein Deutschlandradio 568.184 618.202 -8%

Religion und Spiritualität 345.486 385.174 -10%

Unter Pfarrerstöchtern Ja ZEIT ONLINE 345.486 385.174 -10%

Musik 206.580 174.152 19%

Reflektor Ja Studio Bummens 206.580 174.152 19%

Kunst 199.130 194.403 2%

Augen zu Ja ZEIT ONLINE 199.130 194.403 2%

* Die validen Downloads dieses Podcasts beinhalten keine Spotify-Abrufe.


